
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 23/12/2021 

Oggetto: AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE – INDIRIZZI PER L’ESERCIZIO 2022

L’anno 2021, addì ventitre del mese di Dicembre alle ore 16:30 ritualmente convocata dal 
Sindaco, in via convenzionale presso la sede istituzionale dell’Amministrazione comunale, in 
modalità video-conferenza, si è riunita con l’intervento dei componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano presenti:

Presenti Assenti

1 ACCORSI EDOARDO Sindaco Presente
2 BOZZOLI ROSSANO Assessore Presente
3 PICARIELLO VANINA Vicesindaco Presente
4 PEDACI MARIO Assessore Presente
5 GAIANI CARLOTTA Assessore Presente
6 BIDOLI SILVIA Assessore Presente
7 SALATIELLO VITO Assessore Presente

7 0

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Dott. Mauro Zuntini il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Il Presidente, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta, invita gli 
intervenuti a deliberare e



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

· gli artt. 13 e seguenti del CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21.05.2018 per le 
annualità 2016/2018 concernenti l’area delle posizioni organizzative ed il conferimento e la 
revoca degli incarichi per le posizioni organizzative;

· l’art. 20 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dei commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 28 febbraio 2019, esecutiva, avente ad oggetto 
“Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi’’ che all’articolo 11 del Titolo II 
istituisce le Posizioni Organizzative (Responsabili di Unità Organizzative Complesse) mentre 
all’articolo 41 ne delinea le competenze relativamente allo svolgimento delle funzioni afferenti 
al ruolo;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del del 9 maggio 2019 con la quale è stato 
approvato il “SISTEMA DI GRADUAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE E ATTRIBUZIONE DEI BUDGET AI RESPONSABILI DI 
SETTORE”;

· da ultimo la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 28 Settembre 2021, esecutiva, ad 
oggetto “Macro struttura comunale – Parziale modifica alla deliberazione G.C. n. 283/2019’, 
che ha accorpato due Unità Organizzative Complesse unificandole nell’unica U.O.C. 
denominata Servizi Affari Istituzionali e Legali e Servizi Demografici’;

· la proposta del Dirigente del Settore Ragioneria e Finanze P.G. n. 67701 di rimodulazione 
dell’Area delle Posizioni Organizzative U.O.C. Servizio finanziario e programmazione, rivisto 
nella pesatura, e U.O.C. Servizio economato patrimonio e contabilità economica ripesato e 
ridenominato Servizio Economato;

· l’articolo 14 del CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 21/05/2018 ai sensi del quale gli incarichi 
relativi all’Area delle Posizioni Organizzative sono conferiti dai dirigenti per un periodo 
massimo non superiore a 3 anni;

· gli atti dirigenziali di conferimento degli incarichi afferenti all’Area delle Posizioni Organizzative 
dell’Ente, in scadenza al 31/12/2021;

CONSIDERATO che questa Amministrazione, a seguito dei risultati delle tornate elettorali dello scorso mese 
di Ottobre, ha potuto insediarsi a pieno regime solo a decorrere dal mese di Novembre, in costanza di 
Segreteria Generale vacante;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene di poter rivedere e/o ripensare la riorganizzazione della 
Macro Struttura Comunale con le tempistiche e le analisi opportunamente necessarie;

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO  il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm. ed ii.;

SU proposta dell’Assessore al Personale;

Con voti favorevoli ed unanimi

DELIBERA

per quanto in premessa motivato, 

1. di propone al personale dirigenziale dell’Ente, di conferire ai Responsabili delle Unità Organizzative 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Complesse, nei limiti del budget loro riconosciuto con atto deliberativo G.C. n. 105/2019, i nuovi incarichi 
afferenti all’Area della Posizioni Organizzative, limitatamente all’esercizio 2022, al fine di consentire a questo 
Organo di rivedere e/o ripensare l’organizzazione della Macro Struttura Comunale con le tempistiche e le 
analisi opportunamente necessarie;

Quindi, con voti favorevoli ed unanimi

DELIBERA ALTRESI’

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4^ comma del D.Lgs. 267/2000 al 
fine di consentire ai dirigenti e al Sindaco di conferire nei termini gli incarichi e garantire così la regolare 
funzionalità dell’Ente.

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

Firma
Il Presidente 

Dott. Edoardo Accorsi

Firma
Il Vice Segretario Generale

Dott. Mauro Zuntini

La presente deliberazione, alla data di sottoscrizione, viene pubblicata all’albo pretorio on 
line del Comune www.comune.cento.fe.it per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi ai 
sensi del D.Lgs. 267/2000 Art. 124 Comma 1, e diverrà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla stessa.

http://www.comune.cento.fe.it/

